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Chers citoyens, 

Chères citoyennes, 

 

Le froid glacial du mois de janvier a bel et bien fait son retour à la suite du temps doux 

que décembre nous avait fait bénéficier. Je vous invite maintenant à profiter des joies que 

seule la période hivernale peut nous procurer. Plusieurs beaux sentiers de raquettes, 

fatbike et de ski de fond sont disponibles à Deschaillons, Fortierville et Gentilly. N’hésitez 

pas à profiter de l’entrée gratuite au Parc de la Rivière Gentilly du 29 janvier au 2 février pour tous nos citoyens. 

L’hiver est également synonyme de chausser enneiger et glacée, je vous invite à être prudent sur les routes ainsi 

que sur les pistes de motoneiges.  

TAXES 

Le 12 décembre dernier, le conseil municipal a adopté les prévisions budgétaires ainsi que le règlement de taxa-

tion pour l’année 2024. Vous recevrez votre compte de taxation annuelle d’ici la fin du mois de février. Pour une 

seconde année, vous aurez la chance de faire quatre versements au lieu de trois pour payer votre compte de 

taxes. Considérant le taux d’inflation que nous connaissons, le conseil municipal était désireux de continuer d’ac-

commoder ses citoyens. Vous serez à même de constater que malgré l’inflation, et ce, grâce à une gestion rigou-

reuse des finances de la municipalité, le budget municipal a augmenté de 12,35% pourcent, mais les taxes fon-

cières de seulement 4,97% pourcents pour une résidence.  

Cette année, la taxe foncière sera à 0,7708$ du cent dollars d’évaluation. Pour le remboursement du règlement 

d’emprunt 2009-02, il sera à 0,0545$ du cent dollars d’évaluation. Les compensations pour le service d’aqueduc 

ont diminué pour pratiquement tous les secteurs, le tout pour bien refléter le coût du service d’aqueduc. Le taux 

pour la réserve financière pour l’assainissement des eaux usées est resté le même tout comme ceux du service 

des lumières de rue et du déploiement de la fibre optique. Il y a une augmentation pour le service des matières 

résiduelles, mais cela est hors de notre contrôle. La compensation pour le service d’égout à augmenter, elle aussi 

pour bien refléter les coûts du service de l’égout. Pour toute question en lien avec la taxation, je vous invite à 

communiquer avec la directrice générale au 819-263-2104. 

PROGRAMME DE REVITALISATION 

Déjà près d’une quarantaine de citoyens se sont prévalus du programme de revitalisation depuis sa mise en place 

en 2019. Ce programme vous permet d’obtenir un crédit de taxes foncières pour toute nouvelle construction 

résidentielle de 80 000$ et plus ou une rénovation de 5 000$ et plus d’un immeuble résidentiel est de retour en 

2024. N’hésitez pas à visiter notre site Internet pour plus d’informations. 

FADOQ SAINTE-CÉCILE-DE-LÉVRARD 

La FADOQ de Sainte-Cécile-de-Lévrard organise régulièrement au nouveau bâtiment du parc Georgette-Baril des 

jeux de cartes. N’hésitez pas à y participer! Pour plus d’informations, je vous invite à suivre leur page Facebook 

ou consulter la page douze de cette édition. 

 

Je vous souhaite un bel hiver! 

    

Mot du maire 
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Maire  



 

Extrait procès-verbal décembre 2023 

• Le conseil municipal a adopté le règlement #2023-11-12 décrétant un règlement d’emprunt pour procéder à 

la réfection du rang Sainte-Cécile et le changement de six ponceaux de traverse sur le rang Sainte-Cécile ainsi 

que les services professionnels et techniques y afférents et décrétant à ces fins un emprunt de 2 669 722 $ 

pour le paiement des coûts qui y sont rattachés, ce règlement d’emprunt est conditionnel <a l’obtention 

d’une subvention de 1 868 805$ du programme PAVL - volet accélération; 

• Le conseil municipal a procédé à l’achat d’une partie du lot 6 133 709 situé en zone blanche représentant 2 

990.3 mètres carrés de Cultures Bécancour inc. pour la somme de 45 000 $; 

• Le conseil municipal a autorisé le dépôt d’une demande au programme d’aide financière du fond de la sécuri-

té routière pour l’achat d’un radar pédagogique ainsi qu’un kali-flash pour la somme de 9 414,00 $ ; 

• Le conseil municipal a procédé à l’achat de 677,88 tonnes de remblais pour la somme de 21 306,71 $, taxes en 

sus; 

• Le conseil municipal a octroyé le contrat à Construction Pérusse inc. pour les travaux de plomberie au bâti-

ment de loisirs Georgette-Baril pour la somme de 7 184,70 $, taxes en sus; 

• Le conseil municipal a octroyé le contrat à Construction Pérusse inc. pour les travaux d’électricité au bâtiment 

de loisirs Georgette-Baril pour la somme de 17 696,54 $, taxes en sus; 

• Le conseil municipal a octroyé le contrat à Construction Pérusse inc. pour l’installation de gouttières au bâti-

ment de loisirs Georgette-Baril pour la somme de 1 183,00 $, taxes en sus; 

• Le conseil municipal a procédé à l’achat d’électroménager pour le bâtiment de loisirs Georgette-Baril pour la 

somme de 2 320,82 $, taxes en sus ; 

• Le conseil municipal a mandaté Créations Joeblo pour la création d’un meuble et présentoir pour la section 

revue pour la somme de 1 350,00 $, taxes, en sus ; 

• Le conseil municipal a octroyé une subvention de 100,00 $ au Centre d’action bénévole de la MRC de Bécan-

cour pour la campagne des paniers de Noël ; 

• Le conseil municipal a procédé à l’achat d’une drill à percussion pour les travaux publics chez Réal Huot inc. 

pour la somme de 4 700,00 $, taxes en sus; 

 

Résolutions séance extraordinaire du 12 décembre 2024 

• Le conseil municipal a adopté le règlement #2023-12-10 intitulé « Règlement abrogeant le #2019-04-03 – dé-

crétant un emprunt de 770 335 $ remboursable sur une période de 20 ans pour l’achat, la rénovation et 

l’aménagement en bibliothèque et bureau municipal de l’immeuble situé au 219 rue principale à SainteCécile-

de-Lévrard ainsi que pour les services professionnels »; 

• Le conseil municipal a adopté la programmation finale de la TECQ 2019-2024 ; 

Afin d’alléger notre journal municipal et par souci environnemental, nous vous présentons des      

extraits des décisions des derniers conseils municipaux.  

• Veuillez noter que l’intégralité des procès-verbaux sont disponibles sur le site internet de la      
municipalité au www.stececiledelevrard.com  dans la section municipalité / séance du conseil / 
procès verbaux. 

• Veuillez noter que l’intégralité des règlements sont  disponibles sur le site internet de la              
municipalité au  www.stececiledelevrard.com  dans la section services aux citoyens / règlementa-
tion et zonage  
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http://www.stececiledelevrard.com
http://www.stececiledelevrard.com


 

 

Assemblée publique du 12 décembre 2023 

 

 

REVENUS   

Taxes foncières 574 795,00 $ 

Taxes, compensation et tarification 136 500,00 $ 

Compensation tenant lieu de taxes 11 560,00 $ 

Transfert 111 062,00 $ 

Services rendus 16 995,00 $ 

Impositions de droits 32 038,00 $ 

Intérêts sur arrérages 2 500,00 $ 

Intérêts sur placements 8 350,00 $ 

Autres revenus 2 550,00 $ 

Total 896 350,00 $ 

    

DÉPENSES   

Administration générale 353 496,00 $ 

Sécurité publique 110 977,00 $ 

Transport 196 991,00 $ 

Hygiène du milieu 130 105,00 $ 

Aménagement, urbanisme et développement 19 924,00 $ 

Loisirs et culture 63 269,00 $ 

Frais de financement 21 345,00 $ 

Total 896 107,00 $ 

    

Excédent (déficit) de fonctionnements avant conciliation à 
des fins fiscales 

243,00 $ 

    

CONCILIATION À DES FINS FISCALES   

Financement   

Remboursement de la dette à long terme (22 300,00 $) 

Affectations   

Activités d’investissement 0,00 $ 

Excédent accumulé 22 057,00 $ 

Sous-total (243,00 $) 

    

Excédent (déficit) de fonctionnements de l’exercice à des fins 
fiscales 

0,00 $ 

Adoption du budget 2024 
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Règlement ayant pour objet de fixer le taux des taxes, les 
tarifications et compensations pour services municipaux, le 
taux d’intérêt sur les arrérages et les modalités de paiement 

pour l’exercice financier 2024 
SECTION I  - DÉFINITIONS 
 

Dans le présent règlement, à moins que le contexte n’indique un sens différent, on entend par : 

« Aqueduc » : L’ensemble des conduites d’eau, appareils, dispositifs et autres ouvrages de même nature 
appartenant à la Municipalité et servant à fournir de l’eau potable ; 

« Compteur d’eau » : Un appareil fourni par la municipalité qui sert à computer et à enregistrer la 

consommation d’eau annuelle de chaque établissement ou logement provenant de l’aqueduc ; 

« Égout » : L’ensemble des conduites d’égout, appareils, dispositifs et autres ouvrages de même nature 
appartenant à la Municipalité et servant à fournir le service d’égout ; 

« Établissement » : Un bâtiment, une partie de bâtiment, un local, un ensemble de pièces ou une seule 
pièce et qui est utilisé à des fins autres que résidentielles, dont les fins agricoles, industrielles, commer-
ciales, institutionnelles et mixtes ; 

« Municipalité » : Municipalité de Sainte-Cécile-de-Lévrard ; 

« Logement » : Un bâtiment, une partie de bâtiment, un local, un ensemble de pièces ou une seule 
pièce et qui est utilisé principalement à des fins résidentielles; 

 

SECTION II  -TAXES FONCIÈRES  
 

2.  Afin de pourvoir aux dépenses de fonctionnement de la municipalité de Sainte-Cécile-de-Lévrard, une 
taxe foncière générale est imposée et prélevée pour l'exercice financier 2024 sur l’ensemble des im-
meubles imposables inscrits au rôle d'évaluation foncière en vigueur sur le territoire de la municipalité 
de Sainte-Cécile-de-Lévrard. Le taux est fixé à soixante-dix-sept sous et huit centièmes (0.7708$) du cent 
dollars (100 $). 

 

3.  Afin de pourvoir au remboursement de la dette en capital et intérêts du règlement d’emprunt numéro 
2009-02 portant sur la réfection de l’aqueduc, l’égout sanitaire et de l’égout pluvial, une taxe spéciale 
est imposée et prélevée pour l'exercice financier 2024 sur l’ensemble des immeubles imposables inscrits 
au rôle d'évaluation foncière en vigueur sur le territoire de la municipalité de Sainte-Cécile-de-Lévrard. 
Le taux est fixé à cinq sous et quarante-cinq centièmes (0.0545$) du cent dollars (100$).  

 

SECTION III - COMPENSATIONS  
 

4. COMPENSATION POUR LE SERVICE D’AQUEDUC 

4.1 MODALITÉS DE LA TARIFICATION POUR LES IMMEUBLES NON MUNIS DE COMPTEURS D’EAU 

Afin de pourvoir aux dépenses relatives à la fourniture et à l’usage de l’eau potable, ainsi qu’à l’opération et à 
l’entretien de l’Aqueduc et les frais d’administration inhérents, il est par le présent règlement imposé et il 
sera exigé, pour l’année 2024, une compensation suffisante de tous les propriétaires d’immeubles imposables 
de la Municipalité et qui sont desservis par le réseau d’aqueduc, cette compensation étant répartie entre eux 
selon le mode de tarification suivant : 

Pour chaque unité de logement                     332,00 $ 

Pour chaque établissement non EAE avec ou sans animaux  415,00 $ 

Pour chaque établissement EAE…      581,00 $ 

Pour chaque établissement EAE sans animaux …     581,00 $ 

Pour chaque unité de logement saisonnier     166,00 $ 

Pour tout terrain non-construit       249,00 $  
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4.2 MODALITÉS DE LA TARIFICATION POUR LES IMMEUBLES MUNIS DE COMPTEURS D’EAU 
Afin de pourvoir aux dépenses relatives à la fourniture et à l’usage de l’eau potable, ainsi qu’à l’opération et à 
l’entretien de l’Aqueduc et les frais d’administration inhérents, il est par le présent règlement imposé et il sera 
exigé, pour l’année 2024, une compensation suffisante de tous les propriétaires d’immeubles imposables de la 
Municipalité et qui sont desservis par le réseau d’aqueduc, cette compensation étant répartie entre eux selon le 
mode de tarification suivant : 
 

Pour chaque établissement non EAE avec ou sans animaux  415,00 $ 
Pour chaque établissement EAE…     581,00 $ 
Pour chaque établissement EAE sans animaux …    581,00 $ 

En outre, un tarif de 0.25 $/m3 est payable pour chaque mètre cube d’eau consommé annuellement en excédent 

de 8 000 m3 d’eau. 

4.3 COMPTEURS D’EAU 
 

Lorsqu’un Compteur d’eau n’enregistre pas ou enregistre incorrectement la consommation d’eau, il est impo-
sé, pour la période à tarifer, un tarif basé sur la quantité d’eau consommée durant l’année précédente pour 
l’Établissement ou le Logement concerné. Lorsqu’il est impossible d’obtenir la quantité d’eau consommée 
durant l’année précédente, il est imposé un tarif basé sur la quantité d’eau consommée par un établissement 
ou un logement comparable. 

 

4.4 PAIEMENT DE LA TARIFICATION 
 

Le tarif exigé en vertu de l’article 4.1 est perçu de la même manière et en même temps que la taxe foncière 
générale. 

Dans le cas des immeubles munis d’un compteur d’eau, le tarif exigé en vertu de 4.2 est payabl dans les trente 
(30) jours qui suivent la date de l’émission de la facture par la Municipalité. 

 
4.5 EXCEPTIONS 
 

Dans le cas où il y a un Établissement à même un Logement, seule la tarification pour l’établissement est               
facturée.  
Si un matricule possède plus d’une entrée d’eau, une compensation par entrée d’eau pour le service d’aqueduc 
sera exigée selon la nature de l’exploitation.  

 

5. COMPENSATION POUR LE SERVICE D’ÉGOUT 

 Afin de payer le coût du service d’égout et les frais d’administration inhérents, il est par le présent règlement 
imposé et il sera exigé, pour l’année 2024, une compensation suffisante de tous les propriétaires d’immeubles 
imposables de la Municipalité et qui sont desservis par le réseau d’égout, cette compensation étant répartie 
entre eux selon le mode de tarification suivant : 

Pour chaque unité de logement     126,00 $ 

Pour chaque établissement non EAE avec ou sans animaux  126,00 $ 

Pour chaque établissement EAE…     126,00 $ 

Pour chaque établissement EAE sans animaux …    126,00 $ 

Pour chaque unité de logement saisonnier    126,00 $ 

Pour tout terrain non-construit      126,00 $ 

Résident de Saint-Pierre-les-Becquets     126,00 $ 

 

EXCEPTIONS 

Dans le cas où il y a un Établissement à même un Logement, seule la tarification pour l’établissement est facturée.  
 



 

In
fo

 m
u

n
ic

ip
a
li

té
 

P
A

G
E

 
 

7
 

6. RÉSERVE FINANCIÈRE POUR L’ASSAINISSEMENT DES EAUX USÉES 

Afin de créer une réserve financière pour le projet d’assainissement des eaux usées, il est par le présent règle-
ment imposé et il sera exigé, pour l’année 2024, une compensation suffisante de tous les propriétaires d’im-
meubles imposables de la Municipalité et qui sont desservis par le réseau d’égout, cette compensation étant 
répartie entre eux selon le mode de tarification suivant : 

Pour chaque unité de logement     65,00 $ 

Pour chaque établissement non EAE avec ou sans animaux  65,00 $ 

Pour chaque établissement EAE…     65,00 $ 

Pour chaque établissement EAE sans animaux …    65,00 $ 

Pour chaque unité de logement saisonnier    65,00 $ 

Pour tout terrain non-construit      65,00 $ 

Résident de Saint-Pierre-les-Becquets     65,00 $ 

EXCEPTIONS 

Dans le cas où il y a un Établissement à même un Logement, seule la tarification pour l’établissement est facturée.  

 

7. COMPENSATION POUR LE SERVICE DE L’ENLÈVEMENT, LE TRANSPORT, LA REVALORISATION ET L’ÉLIMINATION 
DES MATIÈRES RÉSIDUELLES 

 Afin de payer le service de l’enlèvement, le transport, la revalorisation et l’élimination des matières résiduelles 
et les frais d’administration inhérents, il est par le présent règlement imposé et il sera exigé, pour l’année 
2024, une compensation suffisante de tous les propriétaires d’immeubles imposables de la Municipalité, cette 
compensation étant répartie entre eux selon le mode de tarification suivant : 

Pour chaque unité de logement     235,00 $ 

Pour chaque établissement non EAE avec ou sans animaux   235,00 $ 

Pour chaque établissement EAE avec animaux   235,00 $ 

Pour chaque établissement EAE sans animaux   235,00 $ 

Pour chaque unité de logement saisonnier    117.50 $ 

EXCEPTIONS 

Dans le cas où il y a un Établissement à même un Logement, seule la tarification pour l’établissement est facturée.  

Lorsqu’il y a une ferme ayant des animaux sans logement sur un matricule, une compensation est exigée. 

 

 8. COMPENSATION POUR LE SERVICE DE LUMIÈRES DE RUE  

 Afin de payer le service du réseau de lumières de rue et les frais d’administration inhérents, il est par le pré-
sent règlement imposé et il sera exigé, pour l’année 2024, une compensation représentant 48% des frais inhé-
rents au service de lumière de rue de tous les propriétaires d’immeubles imposables de la Municipalité qui 
sont desservis par le service, cette compensation étant répartie entre eux selon le mode de tarification suivant: 

Pour chaque unité de logement     20,00 $ 

Pour chaque établissement non EAE avec ou sans animaux  20,00 $ 

Pour chaque unité de logement saisonnier    20,00 $ 

Résident de Saint-Pierre-les-Becquets     20,00 $ 

EXCEPTIONS 

Dans le cas où il y a un Établissement à même un Logement, seule la tarification pour l’établissement est facturée.  

  

  9. COMPENSATION POUR LE DÉPLOIEMENT DE LA FIBRE OPTIQUE 

Afin de payer le service de déploiement de la fibre optique et les frais d’administration inhérents, il est par le pré-
sent règlement imposé et il sera exigé, pour l’année 2024, une compensation suffisante de tous les proprié-
taires d’immeubles imposables de la Municipalité, cette compensation étant répartie entre eux selon le mode 
de tarification suivant : 

Bâtiment branchable .........................................................    48,00 $ 
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10. POUR LES PROPRIÉTAIRES D’IMMEUBLES MEMBRES DE LA SOCIÉTÉ D’AQUEDUC DU HAUT DU QUATRIÈME 

RANG EN LA PAROISSE DE SAINTE-SOPHIE-DE-LÉVRARD 

 

 

 

 

11. POUR LES PROPRIÉTAIRES D’IMMEUBLES MEMBRES DE LA COOPÉRATIVE D’AQUEDUC DU 5E RANG DE SAINTE-

SOPHIE-DE-LÉVRARD 

 

 

 
12. MÉDAILLES DE CHIENS  

 
 La licence n’est valide que pour le chien à l’égard duquel elle est émise. Elle n’est pas transférable. La li-

cence est valide pour toute la vie du chien et est payable annuellement au coût de 8$ (huit) par an.  
 

Cet article abroge le deuxième alinéa de l’article 2 du règlement #2020-03-03 ayant pour objet les médailles 
pour chiens. 
 

405, rang Saint-François-Xavier 

Résidence : 280 $ / chaque 

411, rang Saint-François-Xavier 

439, rang Saint-François-Xavier 

445, rang Saint-François-Xavier 

453-A, rang Saint-François-Xavier 

455, rang Saint-François-Xavier 

465, rang Saint-François-Xavier 

407, rang Saint-François-Xavier Deux résidences  560 $ 

415, rang Saint-François-Xavier 
Résidence  280 $ 

Animaux  75 $ 

505, rang Saint-Ovide 

Résidence  

  

Remboursement de la dette  

360 $ / chaque 

  

137 $ / chaque 

515, rang Saint-Ovide 

521, rang Saint-Ovide 

525, rang Saint-Ovide 

503, rang Saint-Ovide 

  

Résidence 360 $ 

Remboursement de la dette 137 $ 

Animaux (12$/animal) 720 $ 

Remboursement de la dette       
(5 $ / animal) 

300 $ 
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SECTION IV  - DÉBITEUR  
 
13.  Le débiteur et les codébiteurs sont assujettis au paiement des taxes dues à la Municipalité de Sainte-Cécile

-de-Lévrard au sens du présent règlement, le débiteur est défini comme étant le propriétaire au sens de la 
Loi sur la fiscalité municipale au nom duquel une unité d'évaluation est inscrite au rôle d'évaluation fon-
cière ou, dans le cas d'immeubles visés par la Loi sur la fiscalité municipale, la personne tenue au paiement 
des taxes foncières imposées sur cet immeuble ou de la somme qui en tient lieu.  

 
SECTION V  - PAIEMENT  
 
14. Le débiteur de taxes municipales pour 2024 a le droit de payer en 4 versements égaux:  

 
1o le premier étant dû le 14 mars 2024, représentant (25%) du montant total; 
 
2o  le deuxième versement étant dû le 14 mai 2024, représentant (25%) du montant total;  
 
3o le troisième versement étant dû le 15 juillet 2024, représentant (25%) du montant total; 
 
4o le quatrième versement étant dû le 16 septembre 2024, représentant (25%) du montant total; 

  
15. Pour bénéficier de ce droit, le débiteur doit recevoir un compte de taxes égal ou supérieur à 300 $ pour 

chaque unité d'évaluation. Il est de plus décrété que les taxes de services soient incluses dans le calcul de 
l'application du paiement par trois versements. 

 
16. Lorsqu'un versement n'est pas fait dans le délai prévu, seul le montant du versement échu est alors exi-

gible immédiatement et porte intérêt.  
 

17. Les prescriptions du présent article s’appliquent également aux suppléments de taxes municipales ainsi 
qu’à toutes taxes exigibles, à la suite d’une correction du rôle d’évaluation, le premier versement est dû 
trente (30) jours après l’envoi des comptes, mais l’échéance du second versement, s’il y a lieu, est posté-
rieure de 60 jours à la date d’exigibilité du premier versement. Le troisième versement, s’il y a lieu, est pos-
térieur de 60 jours à la date d’exigibilité du deuxième versement. Le quatrième versement, s’il y a lieu, est 
postérieur de 60 jours à la date d’exigibilité du troisième versement. 

 
SECTION VI  - INTÉRÊTS ET FRAIS 
 
18. Les taxes portent intérêt, à raison de 18% par an, pour le paiement, le supplément ou le remboursement 

des taxes à compter de l’expiration du délai applicable.  
 

Malgré ce qui précède, le conseil pourra, autant de fois qu’il le juge opportun, en cours d’année, décréter 
par résolution un taux d’intérêt différent de celui prévu au premier alinéa. 

 
19. Des frais d’administration au montant de 40$ seront réclamés au tireur d’un chèque ou d’un autre ordre 

de paiement lorsque le chèque ou l’ordre de paiement remis à la Municipalité en est refusé par le tiré.  
 
 
SECTION VII - DISPOSITIONS DIVERSES  
 
20.  Les taxes mentionnées au présent règlement n'ont pas pour effet de restreindre le prélèvement ou l'impo-

sition de toutes autres taxes prévues ou décrétées par tout autre règlement municipal.  

21. Toute disposition antérieure inconciliable avec le présent règlement est abrogée. 

22. Les taxes ou compensations imposées en vertu du présent règlement le sont pour l'exercice financier 2024.  

23. Le présent règlement entre en vigueur conformément à la loi.  



 

 Calendrier  
séances du conseil pour 2024 

 
 

Ces séances débutent à 20h30 à la salle                     

multifonctionnelle Éric-Côté (228, Principale). 
     

 
 

 

Heure d’ouverture du bureau municipal  

Lundi au mercredi De  9 h  à  12 h 
De 13 h à  16 h  

Jeudi De  9 h  à  12 h 

Pour nous joindre :  
 

 
 819.263.2104  
 

info@stececiledelevrard.com 
 

 
stececiledelevrard.com 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sainte-Cécile-de-Lévrard 
 

219, rue Principale 
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En tout temps, vous pouvez laisser du courrier 
dans notre nouvelle chute à livres prévue à cet 
effet. Elle est située au bureau municipal sur le 
mur extérieur près du stationnement. C’est confi-
dentiel et notre agente de bureau s’occupera de 
ramasser le tout. 

 

        

 

• Construire 
• Rénover 
• Transformer ou agrandir un bâtiment 
• Déplacer ou démolir tout bâtiment 

N’O U B L I E Z  P A S  Q U ’ I L  E S T  N É C E S S A I R E  D ' O B T E N I R  U N  P E R M I S  D E               

C O N S T R U C T I O N  O U  D E  R É N O V A T I O N  A U  B U R E A U  M U N I C I P A L  A V A N T             

D’ E F F E C T U E R  V O S  T R A V A U X .  

Le permis est émis dans un délai n’excédant pas trente (30) jours suivant la date de     réception 

de la demande de celle-ci. Un permis doit être émis avant le début des travaux. 

• Une clôture  
• Une piscine  
• Refaire la couverture des bâtiments 
• Changer des fenêtres 
• Etc... 

DEMANDE DE PERMIS 

Pour plus d’informations sur les demandes de permis et les normes 

et règlements, n’hésitez pas à communiquer avec notre inspecteur 

en bâtiment Josée Demers au 819 263-2104. 
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15 janvier 8 avril 8 juillet 7 octobre 

5 février 6 mai 5 août 11 novembre  

11 mars 3 juin 9 septembre 9 décembre 



 

 

Le colportage sans permis  
c’est interdit ! 

 

Tout colporteur doit posséder un 

permis municipal. La municipalité ne 

mandate jamais une entreprise pour 

qu’elle vende un produit  ou un ser-

vice en son nom.  
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Adresse :   232, rue Principale,  
  Sainte-Cécile-de-Lévrard, 
  G0X 2M0 

Téléphone:   819 263-0178 
 

Bureau de poste  

Heures et jours d’ouverture :  
 

Lundi 8:30-12:00 - 14:00-16:45 
Mardi 8:30-12:00 - 14:00-16:45 
Mercredi 8:30-12:00 - 14:00-16:45 
Jeudi  8:30-12:00 - 14:00-17:30 
Vendredi 8:30-12:00 - 14:00-16:45 

Ruth Provencher et Christine Dionne 

Il est important d’inscrire votre numéro civique 

sur votre boîte au lettre,  

merci de votre précieuse collaboration ! 
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Il nous fait plaisir d’annoncer à nos membres que le local situé sur le terrain des loisirs est main-
tenant ouvert tous les jeudis à partir de 13H00. C’est Céline Richer qui est la personne ressource 
à contacter pour toute question concernant cette activité. 
 
Voici la liste des prochaines activités prévues : 

20-02-2024 Diner St-Valentin suivi du spectacle : Hommage à René Martel 
19-03-2024 Diner 
16-04-2024 Diner suivi de l’AGA 
21-05-2024 Diner 

 
Le club de Ste-Sophie prépare une sortie à la cabane à sucre et nous vous informerons des dé-
tails lors de nos prochains diners. 
 
Est-ce que les différentes marmottes nous prédiront un printemps hâtif ou tardif? C’est à voir 
dès le 2 mars prochain. D’ici là, profitez des différentes activités hivernales. 
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Adresse :  219, Principale, Sainte-Cécile-de-Lévrard, G0X 2M0 

Téléphone :  819 263-0368 

Courriel :  biblio113@reseaubibliocqlm.qc.ca 

Site Internet :  https://biblietcie.ca/ 

Suivez-nous sur       :  Bibliothèque municipale de Ste-Cécile-de-Lévrard 

 

CHUTE À LIVRES 
 
 

Nous avons maintenant une 
chute à livres (située sur le 
côté près du stationnement). 
Vous pouvez donc retourner 
vos prêts à toute heure du 
jour ou de la nuit. 
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Passionnés de musique, saviez-vous qu’avec votre abonnement à la bibliothèque vous avez accès 
gratuitement à des dizaines de magazines de musique de tous les styles et de partout dans le 
monde sur les plateformes OverDrive et PressReader ?  

Accès: https://biblietcie.ca/kiosque-numerique/, puis sélectionnez OverDrive ou PressReader. 
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https://biblietcie.ca/kiosque-numerique/?fbclid=IwAR3vPaTwqPPxKFy4WfN0ahzVdjyLDhPl_OQ3a6BEQ6ROKuv1ZZhcLVVSLow
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 Des études prouvent que lire avec son bébé, 
dès la naissance, amène des  répercussions 

positives tout au long de sa vie !  

Notre bibliothèque, en collaboration avec le 
programme Une naissance un livre, est là pour 

vous aider à favoriser la lecture chez vos en-
fants dès leur plus jeune âge. 

Rendez-vous à votre bibliothèque pour inscrire 
votre nouveau-né et recevoir gratuitement la 

trousse du parfait bébé-lecteur !  
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Si vous désirez publier un texte, une publicité ou un message, 
l’Info-Cécilois est un moyen efficace et à peu de frais pour           

rejoindre les Cécilois et Céciloises ! 

Vous pouvez faire parvenir votre matériel par courriel au :  
info@stececiledelevrard.com 

Tarif de publication  

Format 1 parution 10 parutions 

Carte d’affaire 10.00 $ 50.00 $ 

1/3 de page 15.00 $ 100.00 $ 

½ page 20.00 $ 120.00 $ 

1 page 25.00 $ 175.00 $ 

Date de tombée 2024 

20 janvier 20 avril 20 août 

20 février 20 mai 20 septembre 

20 mars 20 juin 20 octobre 

15 décembre 20 novembre 

 *pas de parution en juillet  
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